
                                                                                                             
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
             ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
       ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
    ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                         
      ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ
          ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
                     

------------                                      
Ταχ  Δ/νση     : 21Ης Ιουνίου & Καμπάνη                           

             61100 Κιλκίς                                    

Πληροφορίες  : Βασιλική Τσιταγιάννη                                                
Τηλέφωνο      : 23410 22005, 2341076661
Email              : efakil@culture.gr 

            vtsitagianni@culture.gr                                          

ΘΕΜΑ: Συγκρότηση συνεργείου απασχόλησης πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ΄ υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας διάρκειας 
πέντε (5) μηνών, για φυλακτικό προσωπικό με σχέση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
διάρκειας 5 μηνών, που απασχολείται στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Κιλκίς.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:
 Τις διατάξεις

1. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/τ.Α΄/2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/τ.Α΄/27-06-2023) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευομένων φορέων».

3. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017  «Καθορισμός δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία»(ΦΕΚ 17/Β/12-01-2017).

4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες»
5. Την αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΠΤ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 (ΑΔΑ 

974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του ΥΠΠΟΑ», όσον αφορά την τοποθέτηση της 
Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς 

6. Το αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/245577/17219/12654/3280/24-05-2018 απόφαση «Ορισμός 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της Κεντρικής, των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.»

7. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) απόφαση «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του ΥΠΠΟΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

mailto:istepka@culture.gr
mailto:istepka@culture.gr
mailto:vtsitagianni@culture.gr


8. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/390547/10.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΓΟ146ΝΚΟΤ-ΘΞ1) (5213/Β’/17.09.2024 ΦΕΚ) απόφαση 
της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς που αφορά τον καθορισμό των 
ωρών εργασίας α) πέραν του πενθημέρου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών, σε φυλακτικό 
προσωπικό Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού με 
συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου διάρκειας πέντε (5) μηνών.

9. Το γεγονός ότι έχει προβλεφθεί για το έτος 2024 και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων (ΚΑΕ 026152001, 
026352001) σύμφωνα με την αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19238/03.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΦΤΔ46ΜΖΜ4-
Χ16) και αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/19207/03.09.2024 (ΑΔΑ: Ε0ΤΨ46ΜΖΜ4-ΖΩ4) αποφάσεις 
ανάληψης του ανωτέρω Οργανισμού για χρονικό διάστημα πέντε (5) μηνών.

10. Την με αρ. πρωτ. 462573/22-10-2024 (ΑΔΑ: 60ΥΑ46ΝΚΟΤ-ΘΓΤ), απόφαση πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ 
διάρκειας 5 μηνών.

11. Την με αρ. πρωτ. 486635/05-11-2024 (ΑΔΑ: 6ΓΚΓ46ΝΚΟΤ-ΞΜ8), ορθή επανάληψη 12-11-2024, 
τροποποίηση απόφασης πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ διάρκειας 5 μηνών.

12. Τις ανάγκες φύλαξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς.

              Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

Την συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης του παρακάτω φυλακτικού προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου της Υπηρεσίας μας, για πέντε (5) μήνες, σύμφωνα με το 
μηνιαίο πρόγραμμα ως εξής:

α) έως 48 ώρες κατά μήνα για εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και
β) έως 40 ώρες  κατά μήνα για εργασία πέραν του πενθημέρου 

A/Α  ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

1

 6-11-2024 

έως 05-04-

2025 

ΚΟΥΛΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΔΕ Ημερησίων 

Φυλάκων Μουσείων 

και Αρχαιολογικών 

Χώρων

2

1-11-2024 

έως 31-03-

2025

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ

ΔΕ Ημερησίων 

Φυλάκων Μουσείων 

και Αρχαιολογικών 

Χώρων

3

1-11-2024 

έως 31-03-

2025

ΟΥΡΟΥΜΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΔΕ Ημερησίων 

Φυλάκων Μουσείων 

και Αρχαιολογικών 

Χώρων



4

1-11-2024 

έως 31-03-

2025

ΚΑΖΔΑΡΙΔΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ

ΔΕ Ημερησίων 

Φυλάκων Μουσείων 

και Αρχαιολογικών 

Χώρων

5

13-11-2024 

έως 12-04-

2025

ΣΑΒΒΙΔΗ ΕΛΙΣΑΒΕΤ

ΔΕ Νυχτοφυλάκων 

Μουσείων και 

Αρχαιολογικών Χώρων

6

1-11-2024 

έως 31-03-

2025

ΜΑΖΑΡΑΚΙΔΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ

ΔΕ Νυχτοφυλάκων 

Μουσείων και 

Αρχαιολογικών Χώρων 

                                                                     Η Προϊσταμένη 
                                                                                                            της  Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς

                                                                                                                                         Γεωργία Στρατούλη 
         Π.Ε. Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :546699
Ημ/νία Πρ. :06-12-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-12-06T14:26:21+0200


	



